
BOE núm. 91 Sábado 16 abril 2005 13169

Vengo en nombrar Delegada Especial del Gobierno contra la 
Violencia sobre la Mujer, con rango de directora general, a doña 
Encarnación Orozco Corpas.

Dado en Madrid, el 15 de abril de 2005.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Trabajo y Asuntos Sociales,

JESÚS CALDERA SÁNCHEZ-CAPITÁN 

 6131 ORDEN TAS/991/2005, de 30 de marzo, por la que 
se hace pública la adjudicación del puesto convocado 
por el procedimiento de libre designación, co-rres-
pondiente a la Orden TAS/4106/2004, de 13 de 
diciembre.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado c) del artícu-
lo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la 
Reforma de la Función Pública, adicionado por Ley 23/1988, de 28 
de julio.

Este Departamento ha dispuesto dar publicidad a la adjudicación 
del puesto convocado por el procedimiento de libre designación 
correspondientes a la Orden TAS/4106/2004, de 13 de diciembre 
(BOE de 15 de diciembre), una vez acreditada la observancia del 
proceso debido, así como el cumplimiento por parte del candidato 
elegido de los requisitos y especificaciones exigidos en la convocato-
ria, respecto del siguiente puesto de trabajo:

Puesto adjudicado:

Denominación: Director del Centro de Producción y Sistemas.
Nivel complemento Destino: 29.
Complemento Específico: 20.920,92 €.

Datos personales adjudicatario:

Apellidos y nombre: Jorge López, Rafael.
Número de Registro Personal: 1489130046 A 1636.
Grupo: A.

Puesto de procedencia:

Ministerio: Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.
Centro Directivo: Subdirección General de Informática.
Nivel Complemento de Destino: 29.

Madrid, 30 de marzo de 2005.–El Ministro, P. D. (Art. pri-
mero Tres O. M. 21/05/1996 y Disposición adicional sexta del 
R. D. 1600/2004, de 2 de julio, BOE del 3), el Secretario de 
Estado de la Seguridad Social, Octavio Granado Martínez. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 6132 ORDEN APA/992/2005, de 29 de marzo, por la que 
se dispone el cese de doña Dulce Nombre de María 
Alarcón Alarcón como Subdirectora General de 
Igualdad y Modernización.

En uso de las facultades conferidas y previas las actuaciones 
reglamentarias oportunas, dispongo el cese, a petición propia, de 
doña Dulce Nombre de María Alarcón Alarcón, N.R.P.:
0619996056A6000, funcionaria perteneciente a al Escala Técnica de 
Gestión de Organismos Autónomos, como Subdirectora General de 
Igualdad y Modernización, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 29 de marzo de 2005.–La Ministra, P. D. (Orden 
APA/3119/2004, de 22 de septiembre, B.O.E. 30-09-2004), el 
Subsecretario, Santiago Menéndez de Luarca y Navia-Osorio.

Subdirectora General de Recursos Humanos. 

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
 6133 ORDEN PRE/993/2005, de 12 de abril, por la que se 

nombra Subdirector General Jefe del Servicio de 
Comunicación con los Ciudadanos del Gabinete de la 
Presidencia del Gobierno a don José María Luxán 
Meléndez.

En virtud de lo previsto en el artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997, 
de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración 
General del Estado; nombro Subdirector General Jefe del Servicio de 
Comunicación con los Ciudadanos P.G. del Gabinete de la Presidencia 
del Gobierno, a don José María Luxán Meléndez –5028690546 A1111– 
funcionario del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.

Madrid, 12 de abril de 2005.–La Ministra,  P. D. (Orden 
PRE/2779/2003, de 9 de octubre), el Subsecretario, Luis Herrero Juan

Sres. Director del Gabinete de la Presidencia del Gobierno y Subse-
cretario de la Presidencia. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
 6134 RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2005, de la Dirección 

General de Cooperación Local, por la que se adjudica 
puesto por el procedimiento de libre designación, 
reservado a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28.3 del Real 
Decreto 1732/1994 de 29 de julio, según la modificación efectuada por 
el Real Decreto 834/2003 de 27 de junio, y en uso de las competencias 
conferidas en el Real Decreto 1320/2004 de 28 de mayo, 

Esta Dirección General acuerda publicar la adjudicación del puesto 
de Intervención clase 1.ª del Ayuntamiento de Valencia, por el procedi-
miento de libre designación, reservado a funcionarios de Administración 
Local con habilitación de carácter nacional que se relaciona en el anexo 
adjunto.

La toma de posesión se efectuará conforme a lo dispuesto en el 
artículo 23 del Real Decreto 1732/1994 de 29 de julio, sobre provi-
sión de puestos reservados a funcionarios de Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

Madrid, 5 de abril de 2005.–El Director General, Manuel Zafra 
Víctor.

ANEXO

Corporación: Ayuntamiento de Valencia.
Puesto adjudicado: Intervención clase 1.ª
Publicación, en extracto, de la convocatoria: Resolución de 15 

de febrero de 2005 de la Dirección General de Cooperación Local 
(Boletín Oficial del Estado de 1 de marzo de 2005).

Resolución de adjudicación: Acuerdo de la Junta de Gobierno 
Local de 30 de marzo de 2005.

Adjudicatario: Don Ramón Brull Mandingorra, número de Regis-
tro de Personal: 24300827 57 A3013.

Subescala y categoría: Intervención-Tesorería categoría superior. 

UNIVERSIDADES
 6135 RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2005, de la Univer-

sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que 
se resuelve el concurso para la provisión de puestos 
de trabajo correspondientes al grupo D.

Por Resolución de 19 de abril de 2004 («Boletín Oficial del 
Estado», de 12 de mayo), se convoca concurso específico para la 



13170 Sábado 16 abril 2005 BOE núm. 91

provisión de sesenta y nueve puestos de trabajo de nivel 18 en esta 
Universidad, correspondientes al grupo D.

Elevada la propuesta por la Comisión de Valoración, este Recto-
rado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el artículo 
20, en relación con el 2.2.e) de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades y, por el artículo 35 de los Estatutos de 
la Universidad Nacional de Educación a Distancia, ha resuelto:

Primero.–Adjudicar los puestos convocados a los funcionarios 
señalados en el anexo de esta Resolución.

Segundo.–El plazo de toma de posesión será de tres días hábiles 
a contar desde el día siguiente al del cese, que deberá efectuarse 

dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso potestativo de reposición, ante la Excma. 
y Magfca. Sra. Rectora de esta Universidad, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a su publicación o recurso contencioso- 
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a su publicación.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–La Rectora, María Araceli Maciá 
Antón. 

ANEXO

N.º 
orden 
convo-
catoria

Puesto de trabajo Apellidos y nombre N.º Registro Personal

1.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias. Gabriel Pascual, M.ª Isabel. 5013920435 A7406
1.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias. Verde López, M.ª Carmen. 1678742068 A7406
1.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias. Muñoz Pérez, M.ª Teresa. 0040365024 A7406
1.4 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias. San José Herrera, M.ª Lina. 5043083502 A7406
1.5 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias. García García, Carlos. 5167159168 A7406
2.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Llorente Guerola, Ana M.ª 5163763946 A7406
2.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Calleja Cieza, Miguel Ángel. 0041256235 A7406
2.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Fernández Cortés, Mercedes. 0285206235 A7406
2.4 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Díaz León, José Luis. 5007365268 A7406
2.5 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Villén González, M.ª Paz. 5095318757 A7406
2.6 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Cátedra Martínez, Teresa. 7506685057 A7406
2.7 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Polo Jiménez, Concepción. 5017959102 A7406
2.8 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Pasarón Ruiz, Carmen. 5029064346 A7406
2.9 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. Rodríguez Muñoz, Maravillas. 5006280968 A7406

2.10 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Derecho. López Pérez, M.ª Paloma. 0722036557 A7406
3.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Alameda López, Concepción. 0064218924 A7406
3.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Alonso Concejo, Amparo. 5043530435 A7406
3.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Fernández Pavón, Ana Isabel. 3350803035 A7406
3.4 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Núñez Pereira, M.ª José. 3496344124 A7406
4.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de. Educación. Ruiz García, M.ª Isabel. 0537877646 A7406
4.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de. Educación. Peñas Fernández, Rosa M.ª 5094799246 A7406
5.1 Jefe/a de Negociado Adjunto E.T.S. I.Industriales. Suárez Carretero, Esther. 5007162268 A7406
5.2 Jefe/a de Negociado Adjunto E.T.S. I.Industriales. Hernampérez Rincón, M.ª Jesús. 1679738757 A7406
6.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Filología. Ferreras Martínez, Arturo. 0523085468 A7406
7.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Filosofía. Rodríguez Ponce, Josefa. 5066043246 A7406
7.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Filosofía. Cardo Sánchez, M.ª Nieves. 0721562213 A7406
8.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Geografía e Historia. Casanova Guerrero, M.ª Lourdes. 5080451235 A7406
8.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Geografía e Historia. Chavero Sena, Juan. 3018777046 A7406
8.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Geografía e Historia. González Sánchez, M.ª Virtudes. 5188891035 A7406
9.1 Jefe/a de Negociado Adjunto E.T.S.I.Informática. González Reyes, Manuela. 5094154802 A7406
9.2 Jefe/a de Negociado Adjunto E.T.S.I.Informática. García Martín, Ángela. 1273045168 A7406
9.3 Jefe/a de Negociado Adjunto E.T.S.I.Informática. Sánchez Mora, Rosario. 0524801202 A7406
9.4 Jefe/a de Negociado Adjunto E.T.S.I.Informática. Díaz Caballero, M.ª Isabel. 0222786168 A7406

10.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias Políticas y Sociología. Casado Dueñas, M.ª Isabel. 0180794235 A7406
10.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias Políticas y Sociología. Blanco Alameda, M.ª Isabel. 7125291457 A7406
10.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Ciencias Políticas y Sociología. Benítez García, María. 5133562557 A7406
11.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Psicología. Villalba Saiz, José. 5004343846 A7406
11.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Psicología. Buesa Parra, Cristina. 1181906568 A7406
11.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Psicología. Estal del Estal, M.ª Inés del. 0287014813 A7406
11.4 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Psicología. García de la Navarra del Olmo, 

Consuelo.
0896055157 A7406

11.5 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Psicología. Esteban Senosiain, M.ª Teresa. 0022365224 A7406
11.6 Jefe/a de Negociado Adjunto Facultad de Psicología. García Malo de Molina Martínez, 

Carmen Loreto.
0069517335 A7406

12.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Contratación y Patrimonio. Muñoz Muñoz, Trinidad. 0220924902 A7406
12.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Contratación y Patrimonio. Rupérez Zayas, Amparo. 5163809668 A7406
13.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Medios Impresos y Audiovisuales. Jiménez Segura, Francisca. 5165520357 A7406
13.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Medios Impresos y Audiovisuales. García Aguado, M.ª Concepción. 0080272357 A7406
13.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Medios Impresos y Audiovisuales. González González, Inés. 0454462624 A7406
13.4 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Medios Impresos y Audiovisuales. Pérez Calahorra, M.ª Azucena. 2908927557 A7406
13.5 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Medios Impresos y Audiovisuales. Pérez Cañamares, Ana M.ª 3350507746 A7406
14.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento de Educación Permanente. Cianca Fernández, M.ª Teresa. 0204624668 A7406
14.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento de Educación Permanente. Baena González, M.ª Rosario. 5096534068 A7406
14.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento de Educación Permanente. López-Torrecilla Fonseca, M.ª Mar. 5016881546 A7406
14.4 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento de Educación Permanente. Rodríguez Pérez, Francisco. 3613262657 A7406
14.5 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Innovación y Evaluación (J.E.). Largo Romo, M.ª Juana. 0918902824 A7406



BOE núm. 91 Sábado 16 abril 2005 13171

15.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento RR.HH. Dompablo Bernaldo de Quirós, 
Yolanda de.

5005742002 A7406

15.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento RR.HH. Sánchez Benito, Mercedes. 5234583757 A7406
15.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento RR.HH. Rodríguez Ponce, Dolores. 0138878935 A7406
15.4 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento RR.HH. Sánchez García, Emilia. 0109714613 A7406
16.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Contabilidad. Río Sanz, Miguel del. 1190904957 A7406
16.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Contabilidad. Matía González, M.ª Antonia. 0069440924 A7406
17.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Centros Asociados. García Marcos, M.ª Isabel. 0525551568 A7406
17.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Centros Asociados. Guntín Ubiergo, Elena. 0065125646 A7406
17.3 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Centros Asociados. Becedas Carmona, Pilar. 5083857802 A7406
17.4 Jefe/a de Negociado Adjunto. Servicio de Relaciones Internacionales. Pino Millán, M.ª Dolores del. 4526502368 A7406
18.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Departamento de Investigación. Ruiz Díez, M.ª Asunción. 0521678246 A7406
19.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Alumnos. Esquiliche Amaya, Victoria M.ª 0083146113 A7406
20.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Secretaría General. Gómez Rodríguez, M.ª Victoria. 5007944902 A7406
20.2 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Secretaría General. Garrido López, M.ª José. 5015610568 A7406
21.1 Jefe/a de Negociado Adjunto Servicio de Información (J.P.). Parejo Anguita, Silvia. 5006218557 A7406

N.º 
orden 
convo-
catoria

Puesto de trabajo Apellidos y nombre N.º Registro Personal


